**לבקשה להחזר כספי מול הכללית יש לצרף את המסמכים הבאים:**

- אישור הכרה מביטוח לאומי.
- קבלות
- אם החומר מוגש באמצעות עו"ד או גורם שאינו הנפגע - יש להציג ייפוי כוח חתום על ידי הנפגע.

## סוגיות דיני עבודה

### היעדרות עובד בשל מחלת ההורה של בן זוגו

עו"ד מעיין קישלס

חוק דמי מחלה (היעדרות בשל מחלת ההורה), תשנ"ד-1993 (להלן: "החוק") מרחיב את זכותו של עובד מכוח חוק דמי מחלה, התשל"ו 1976 בכך שמאפשר לעובד לנצל את ימי המחלה הצבורים לזכותו לצורך טיפול בהוריו או הורי בן זוגו.

סעיף 1 לחוק קובע כי עובד זכאי לזקוף עד 6 ימים בשנה של היעדרות בשל מחלת ההורה שלו או של בן זוגו (להלן: "ההורה") (1), על חשבון תקופת המחלה הצבורה שלו, ובלבד שכן זוגו הינו עובד ושלא נעדר מעבודתו מכוח זכאותו לפי חוק זה, או שכן זוגו הינו עובד עצמאי שלא נעדר מעסקו או שעסק במשלח ידו בימי היעדרות העובד כאמור.

חלקי ימים לעניין זה יחושבו לפי היחס שבין שעות ההיעדרות ובין שעות העבודה של העובד באותו יום אילולא נעדר(2).

הגדרת מחלה

חולה = הורה שחלה והפך להיות תלוי לחלוטין בעזרת הזולת לביצוע פעולות יום יום. פעולות יום יום = לבישה, אכילה, שליטה בהפרשות, רחצה, ניידות עצמית בבית.

תקנות דמי מחלה (היעדרות בשל מחלת הורה), התשנ"ד-1994

שר העבודה והרווחה קבע בתקנות דמי מחלה (היעדרות בשל מחלת הורה), התשנ"ד-1994 (להלן: "התקנות") כללים בדבר מחלתו של ההורה ובדבר נחיצות היעדרותו של העובד לצורך הטיפול בהורה, ולעניין היעדרות בשל מחלת הורהו של בן הזוג, כללים בדבר מסירת הודעות ע"י עובד ובן זוגו.

הודעת עובד

עובד הנעדר מכוח זכאותו על פי החוק כמפורט לעיל, ימסור למעסיקו הצהרה חתומה לפי הטופס שבתוספת לתקנות, בצירוף אישור הרופא המטפל בהורה בדבר היותו תלוי בעזרת הזולת לביצוע פעולות יום יום.

למסמך הודעה על היעדרות בשל מחלת ההורה לחצ כאן

(1) עד ליום 13.02.2014 הזכאות ניתנה ביחס להורה בגיל 65 שנים לפחות {חוק דמי מחלה (היעדרות בשל מחלת הורה) (תיקון מס' 3), התשע"ד-2014}.

(2) חוק דמי מחלה (היעדרות בשל מחלת הורה) (תיקון מס' 3), התשע"ד-2014 מיום 13.02.2014.

**השכר עליו יש להפקיד לגמל**

**עו"ד נטע סלע**

כדי לדעת מהם רכיבי השכר מהם יש לבצע הפקדות לגמל, יש לבחון מהו מקור חובת ההפקדה, שחלה על המעסיק.

ביום 30 בדצמבר 2007, נחתם צו ההרחבה להסכם הקיבוצי לביטוח פנסיוני מקיף במשק, המחייב את המעסיקים לבטח את העובדים בפנסיה מקיפה, החל מיום 1.1.2008 (להלן: "צו ההרחבה").

עובדת פרשה מעבודה ב- 31.8.2022 וקיבלה את טופס 161 רק בחודש יוני 2023. טרם שולמו לה כספי הפיצויים כיוון שהעובדת ממתינה לאישורים של פקיד שומה לקביעת שיעור המס. לאיזה תקרת פטור היא זכאית, האם לתקרת הפטור של שנת 2022 או של שנת 2023?

**סיכום של דברים**

**חוק דמי מחלה (היעדרות בשל מחלת הורה), תשנ"ד-1993 מרחיב את זכותו של עובד מכוח חוק דמי מחלה, התשל"ו-1976 בכך שמאפשר לעובד לנצל את ימי המחלה הצבורים לזכותו לצורך טיפול בהוריו או הורי בן זוגו.**

**סיכום של דברים**

**"השכר הקובע - כהגדרתו בהסכם החל על העובד, ולא פחות מהשכר המבוטח המתחייב על פי הסכם פנסיית חובה".**

תקרת הפטור נקבעת לפי שנת הפרישה מעבודה, למעט מי שפרש ביום האחרון של שנת המס (31 לדצמבר), עליו תחול תקרת הפיצויים הפטורה ממס שתפורסם ב-1 בינואר של השנה העוקבת.